各轉讓方於建議收購完成前持有且將作為中鐵八局股權收購協議項下標
的股權的中鐵八局股權比例、本公司應支付代價及預計發行的代價股份
數量載列如下：

轉讓方

轉讓方
於建議收購
完成前持有
且將作為

標的股權的
中鐵八局
股權比例

股權收購
協議項下的

代價 經修訂代價

股權收購
協議項下的
將發行的
代價股份

將發行的
經修訂代價

股份
（人民幣萬元）（人民幣萬元） （股） （股）

中國長城 7.15% 60,153.4197 60,153.4569 87,559,562 87,559,617
中國東方 7.15% 60,153.4197 60,153.4569 87,559,562 87,559,617
中國國新 3.46% 29,074.1529 29,074.1709 42,320,455 42,320,481
結構調整基金 2.03% 17,043.4688 17,043.4794 24,808,542 24,808,558
中銀資產 1.07% 9,023.0129 9,023.0184 13,133,934 13,133,942
工銀投資 0.72% 6,015.3420 6,015.3457 8,755,956 8,755,961
交銀投資 0.72% 6,015.3420 6,015.3457 8,755,956 8,755,961
穗達投資 1.51% 12,692.3715 12,692.3793 18,475,067 18,475,079

合計 23.81% 200,170.5294 200,170.6532 291,369,034 291,369,216

根據中鐵八局股權收購補充協議，中鐵八局合計約23.81%的股權的總代價
約為人民幣200,170.6532萬元（相當於約港幣226,953.4271萬元），將由本公司
按發行價每股代價股份人民幣 6.87元（相當於約港幣 7.79元）向轉讓方發行
合計約 291,369,216股代價股份予以支付。該代價乃根據中水致遠評估以收
益法對中鐵八局於評估基準日作出的、並經國資委備案的最終評估報告
中的股權估值而釐定。

– 9 –

將予發行的代價股份的最終數量以中國證監會核准確定的數量為準。

除上文所述者外，本公司日期為二零一八年八月六日之公告中所披露的股權
收購協議的其他主要條款維持不變。

完成建議收購及本次發行後對本公司股權架構的影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨建議收購及本次發行完成後的股權架構
（假設代價股份發行前本公司股權架構並無其他變化）：

股東 於本公告日期
緊隨建議收購及
本次發行完成後

股份數量

佔本公司
全部已發行

股本的
百分比 股份數量

佔本公司
全部已發行

股本的
百分比

（股） （股）

A股
中鐵工 11,410,582,290 49.95% 11,410,582,290 46.50%
中國國新註 424,904,009 1.86% 805,193,439 3.28%
中國長城 – – 365,691,328 1.49%
中國東方 – – 219,371,801 0.89%
結構調整基金 – – 219,396,027 0.89%
穗達投資 – – 175,026,920 0.71%
中銀資產 – – 117,015,194 0.48%
中國信達 – – 73,410,870 0.30%
工銀投資 – – 73,133,368 0.30%
交銀投資 – – 73,133,368 0.30%
其他A股公眾股東 6,801,425,244 29.77% 6,801,425,244 27.71%
H股
中鐵工 164,394,000 0.72% 164,394,000 0.67%
其他H股公眾股東 4,042,996,000 17.70% 4,042,996,000 16.47%

已發行股份總數 22,844,301,543 100.00% 24,540,769,849 100.00%

註： 於本公告日，中國國新通過其全資附屬公司國新投資有限公司間接持有本公司424,924,009

股A股。

– 10 –

下表載列相關公司於本公告日期及緊隨建議收購及本次發行完成後的簡明股
權架構：

於本公告日期：

29.38%

26.98%

23.81%

74.68%

中鐵工

本公司 轉讓方

中鐵二局

50.67%

70.62%

73.02%

76.19%

25.32%

1.86%

中鐵八局

中鐵五局

中鐵三局

緊隨建議收購及本次發行完成後：

100%

中鐵工

本公司 轉讓方

47.17%

100%

100%

100%

8.64%

中鐵八局

中鐵五局

中鐵三局

中鐵二局

– 11 –

有關評估的資料

1. 標的股權評估值

中水致遠評估（中國合資格估值師）受本公司委聘，根據國資委的相關規
定，對各標的附屬公司股東全部權益在評估基準日的市場價值進行了評
估，評估基準日均為二零一八年六月三十日。標的股權的評估情況如下：

單位：人民幣萬元

標的附屬公司
100%股權
賬面價值

100%股權
評估價值 增減值 增值率 (%)

A B C=B-A D=C/A×100%

中鐵二局 1,220,998.33 1,426,418.29 205,419.96 16.82%